
Resolución de Decanato 973 1 2024 - EXA -UNSa

EXP N' 507/2024-EXA-UNSa- Toma de posesión del Becario de formación Sr.

César Nicolás AGUIRRE FRÍAS; para el Departamento de Personal de la
Facultad de Ciencias Exactas.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
01/1 1 /2024

VISTO la RD-933/2024-EXA-UNSa, por la cual se designó como Becario de Formación al
señor Cesar Nicolas AGUIRRE, para realizar tareas de colaboración en el Departamento
de Personal de la Facultad de Ciencias Exactas, a partir de la efectiva toma de posesión
de funciones y por el término de un año; y,

CONSIDERANDO:

Que, el señor César Nicolás AGUIRRE FRÍAS, eleva Nota N' 1646/2024, de toma de
posesión al cargo, motivo de estos actuados a partir del día 28 de octubre de 2024.

Que, mediante Nota N' 219/2024, la Lic. Sandra MEALLA, Jefa del Departamento de
Personal de la Facultad de Ciencias Exactas, manifiesta su aval de y realiza
observaciones a la RD-933/2024-EXA-UNSa.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIA EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I'.- Dejar debidamente establecido que el señor César Nicolás AGUIRRE
FRiAS, D.N.l. N' 35.048.747, realizó la efectiva toma de posesión como Becario de
Formación, para realizar tareas de colaboración en el departamento de personal de la
Facultad de Ciencias Exactas, con una retribución mensual de acuerdo a la
reglamentación vigente, según lo establecido en la Res. C.S. N' 470/09 y una carga
horaria semanal de veinte (20) horas, a partir del día 28 de octubre de 2024, sin contar el
mes de enero de 2025 y por el término de un año.

ARTICULO 2'.- Disponer que la supervisión y el cumplimiento de las actividades del
becario, estará a cargo de la Lic. Sandra MEALLA.

ARTICULO 3'.- Notifíquese fehacientemente al señor César Nicolás AGUIRRE FRÍAS,
al Mag. José Antonio GONZALEZ y a la Lic. Sandra MEALLJ\. Hágase saber con
copia al Secretaría Académica y de Investigación de la Facultad, a la Secretaria de
Coordinación institucional a !a Dirección Económica Financiera, a la Dirección General
Administrativa y Económica y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido, vuelva
a Dirección Administrativa de Docencia.

JAG/amc

1

g

r4ag. GUS- }ANIEL Gil
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa FACUTAD DE A. aAC;TAS.UNS8

1 / 1


